
่

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่ 2531/2566)  

 เรื่อง  แกไขบัญชีแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 2873/2561) 

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ 

--------------------------------------------------------------- 

โดยเห็นเป็นการสมควรให้ปรับปรุงค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษตามบัญชี 

แนบท้ายของประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ 2873/2561) ให้สอดคล้องกับสภาวการณ์การจัดการศึกษาใน 

ปัจจุบันและบังเกิดผลดีต่อการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น  พ.ศ. 2558  และ 

ข้อ 5 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน และการตรวจสอบ 

(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุมครั้งที 

5/2566 เม่ือวนัที่ 20 กันยายน 2566 สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 10/2566  เมื่อวนัท่ี 24 ตุลาคม  2566 และ 

สภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุมครั้งท่ี 11/2566  เม่ือวันท่ี 1 พฤศจิกายน  2566  จึงออกประกาศไว้  ดังนี้ 

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับท่ี        /2566) เรื่อง แก้ไขบัญชีแนบ

ท้ายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ 2873/2561) เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการ

พิเศษ” 

ข้อ 2  ให้ประกาศนี้มีผลใช้บังคับสำหรับนักศึกษาที่เข้าศึกษาในหลักสูตรโครงการพิเศษ ตั้งแต่ปี

การศึกษา 2567 เป็นต้นไป 

ข้อ 3  ให้ยกเลิกข้อความข้อ 2 ในบัญชีแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ 2873/2561) 

เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับโครงการพิเศษ และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน    

        “ข้อ 2 ค่าธรรมเนียมการศึกษารายภาคการศึกษา โดยให้กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมสำหรับ

หลักสูตรปกติภาษาไทยและหลักสูตรนานาขาติและหลักสูตรภาษาอังกฤษ ดังนี้ 

- อัตราค่าธรรมเนียมสำหรับหลักสูตรปกติ (ภาษาไทย)

กลุ่มนักศึกษา อัตราค่าธรรมเนียมไม่เกิน (บาท) 

ปริญญาตรี ปริญญาโทและ

ประกาศนียบัตร 

ปริญญาเอกและ

ประกาศนียบัตรชั้นสูง 

กลุ่มท่ี 1 30,000 40,000 70,000 

กลุ่มท่ี 2 50,000 60,000 90,000 

vilaivan
Typewritten Text
2531



~ 2 ~ 

- อัตราค่าธรรมเนียมสำหรับหลักสูตรนานาชาติและหลักสูตรภาษาอังกฤษ

กลุ่มนักศึกษา อัตราค่าธรรมเนียมไม่เกิน (บาท) 

ปริญญาตรี 

(หลักสูตรนานาชาติและ

หลักสูตรภาษาอังกฤษ) 

ปริญญาโทและ

ประกาศนียบัตร 

(หลักสูตรนานาชาติและ

หลักสูตรภาษาอังกฤษ) 

ปริญญาเอกและ

ประกาศนียบัตรชั้นสูง 

(หลักสูตรนานาชาติและ

หลักสูตรภาษาอังกฤษ) 

กลุ่มท่ี 1 70,000 80,000 100,000 

กลุ่มท่ี 2 90,000 100,000 120,000 

” 

ข้อ 4  ในกรณีท่ีมีปัญหาในการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้  ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยและคำ

วินิจฉัยของอธิการบดีถือเป็นท่ีสุด 

ประกาศ ณ วันที่  2   พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 

(รองศาสตราจารย์ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์) 

รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและบริการวิชาการ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 


		2023-11-03T12:26:06+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




